
●高橋です！ 

山梨旅行は任せてください！ 

●篠永と申します。 

  ジブリを背景にﾊﾟｼｬﾘ 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Copyright©2023 JTB SAITAMAMINAMI Corp. All Right Reserved. 

第 9号 JTB SAINAN 瓦版 2023年 8月 21日発行 

感動のそばに、いつも。 
 

 

 

     編集後記     ＪＴＢＳＡＩＮＡＮ瓦版第九号刊行！ 

前回の発行から少し時間が経ってしまいました。大変

失礼いたしました。新しく担当になりました安藤です。

オーストラリアは高校の修学旅行の修学旅行で行き

ました！懐かしい！また行きたいですね。引き続き我々

スタッフは様々な情報を発信してまいります！（安藤）  

🔶南半球の大地、オーストラリア研修してまいりました！🔶 

8 月 1 日から 6 日までの 6 日間、日本は連日の猛暑が続く中、オー 

ストラリア屈指のリゾート地、ブリスベン・ゴールドコーストに行って参りまし 

た！緯度としては沖縄とほぼ同緯度であるクイーンズランド州のゴールド 

コーストが主な滞在先になり、日中の気温は約 20℃、朝晩でも 15 

℃前後とかなり過ごしやすい気候となっておりました。ゴールドコーストと 

言えば全長約 57 キロのビーチとダイナミックな波、そしてなんといっても 

サーファーたちがこぞって訪れる「サーファーズパラダイス」が魅力的でし 

た！とはいっても現地の季節は真冬。海なんか寒くて入れないのでは？ 

と思ったそこのあなた！ご安心ください。年中通してサーフィンのシーズン 

です。ビーチは毎日サーフィンやマリンスポーツを楽しむ方がいます。その 

他に世界最大・最古のコアラ保護園「ローンパイン コアラサンクチュアリ」で

は、実際にコアラを抱っこしたり、カンガルーと触れ合うことが出来たりと、日本

の動物園では中々経験できない体験ができます！ゴールドコーストからは少

し離れたところにありますが、魅力的な動物園なのでゴールドコーストに行かれ

る際はぜひ訪れてみてはいかがでしょうか？(平山) 

 

JTB 埼玉南支店は、コミュニティの場として

旅行や事業など情報を掲載した瓦版を発

行しています。 

株式会社 JTB 埼玉南支店 

〒332-0012 埼玉県川口市本町 4-3-2  

明邦川口第八ビル 4 階 

営業課 TEL:048-227-2503   

教育営業課 TEL:048-228-0061 

 

◆やまちゃんがいく！花火編◆ 

おかげさまで JTB 勤務 16 年目の「やまちゃ

ん」こと山岸です。 

戸田花火大会 

に行きました！久 

しぶりの花火大 

会でワクワク 

ハラハラドキドキ 

✌('ω'✌ ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

お祭りや花火大会といえば、屋台ですよね！焼

きそばとじゃがバターを購入！ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ついに花火が打ち上げられました！       やはり

花火はきれいですね～。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

途中から、きれいな花火より目の前の浴衣美

人ばかり気になってしょうがない、やまちゃんで

した！！＼(^o^)／(山岸) 

 

【JTB 埼玉南支店新任メンバー紹介              《教育旅行課編》】 

        フレッシュな新入社員をご紹介します！          

今年の 4 月から埼玉南支店に着任いたしました新入社員の篠永と申します。 

私は出身も育ちも埼玉なので、この支店に着任出来て嬉しく思っております。 

趣味は旅行やフェス、アイドルのライブに行くことです。バンドや K-POP など様 

々なジャンルの音楽が好きです！また特技は 15 年続けている書道です。展 

覧会での入賞や師範格取得を目指しています。 着任してからあっという間に 

4 か月が過ぎようとしていますが、教育営業課の先輩方だけでなく支店の方々 

から日々沢山のことを学んでおります。 学校行事のお手伝いだけでなく、学校のパートナーとなれる

よう頑張っていきます。 何卒よろしくお願い致します。 (篠永) 

 

【夏の山梨研修へ行ってきました！】 

7 月上旬にご家族やご友人との旅行先として人気の山梨へ研修に行ってきま 

した。石和温泉と河口湖を観光する 1 泊 2 日の山梨の魅力がぎゅっと詰まっ 

た内容でした。数多くの観光場所がある山梨県ですが、今回は比較的新しく 

誕生した、おすすめのスポットをご紹介いたします。 

まずは、山梨の素晴らしい景色を一望できる『FUJIYAMA ツインテラス』から。 

こちらは 2021 年に誕生した眺望スポットで、2 つのテラスから河口湖と富士 

山の景色をお楽しみいただけます。世界文化遺産に登録されている富士山を 

背景に、素晴らしい写真が撮れること間違いなし！テラス付近は一般車両通 

行禁止のため、送迎バス(有料)をご利用下さい。 

次のおすすめは 2022 年の夏にオープンした『旅の駅 kawaguchiko base』 

です。山梨で育った食品やお惣菜、地域の特産品を利用した商品が数多く並 

んでいる店内で、お気に入りを見つけることができます。また、隣接するオープンテラスの

レストランでは、山梨で取れた自慢の食材を利用した料理の提供もしているので、お

食事やカフェの利用もおすすめです。このように、魅力がいっぱいの山梨県。次のご旅

行先にいかがでしょうか？(高橋) 

●サーファーズパラダイスでナイトマー

ケット開催しております！(21時迄) 

●ローンパインのコアラ。 

 日中はほとんど寝ていて可愛いです。 

●FUJIYAMA ツインテラスから

見る夏の雄大な富士山！ 

●椅子に座って涼む場所からの 

眺めが絶景です。in河口湖 


